
 

 

    

 

№12 (128) 

       22 июля    

2022 года 

 

Периодическое издание Думы и Администрации Усть – Ницинского сельского поселения 

 

 
 

Раздел I. Решения Думы  Усть – Ницинского 

сельского поселения 
Дума  

Усть – Ницинского 

сельского поселения 

Слободо – Туринского муниципального района 

Свердловской области 

РЕШЕНИЕ  

 

от 22 июля 2022 г. № 352                                        с. Усть - Ницинское 

 

О проекте решения Думы Усть-Ницинского сельского поселения «О 

внесении изменений в Устав Усть-Ницинского сельского поселения 

 

В целях приведения Устава Усть-Ницинского сельского по-
селения в соответствие с Законом Свердловской области от 13.04.2017 

№ 34-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Сверд-

ловской области» (в ред. от 19.04.2022 № 40-ОЗ), руководствуясь Уста-
вом Усть – Ницинского сельского поселения, Дума Усть – Ницинского 

сельского поселения  
РЕШИЛА: 

1. Принять проект решения Думы Усть-Ницинского сельско-

го поселения «О внесении изменений в Устав Усть-Ницинского сель-
ского поселения» (приложение № 1). 

2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном 

вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на офи-
циальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в информаци-

онно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.усть-

ницинское.рф. 
3. Контроль за исполнением решения возложить на комис-

сию по регламенту, социальным вопросам, местному самоуправлению 

(председатель В.А.Голяков). 
 

 

Председатель Думы 
 Усть-Ницинского сельского поселения                        Ю.И. Востриков 

 
 

 

 

 

Приложение № 1  

УТВЕРЖДЕНО  

решением Думы Усть-Ницинского 
сельского поселения от 22.07.2022 № 352 

 

                                                         Дума  

Усть – Ницинского 

сельского поселения 

Слободо – Туринского муниципального района 

Свердловской области 

                                                   РЕШЕНИЕ 

от 00.00.2022 г. № 00-НПА  
с. Усть-Ницинское ПРОЕКТ 

 

О внесении изменений 
в Устав Усть-Ницинского сельского поселения 

 

В целях приведения Устава Усть-Ницинского сельского поселения в 
соответствие с Законом Свердловской области от 13.04.2017 № 34-ОЗ 

«Об административно-территориальном устройстве Свердловской 

области» (в ред. от 19.04.2022 № 40-ОЗ), руководствуясь Уставом Усть 
– Ницинского сельского поселения, Дума Усть – Ницинского сельского 

поселения  

 

РЕШИЛА: 
1. Внести в Устав Усть-Ницинского сельского поселения, при-

нятый Решением Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 

22.12.2005 N 5, с изменениями, внесенными Решениями Думы Усть-
Ницинского сельского поселения от 06.09.2007 N 60, от 27.11.2008 N 

132, от 28.05.2009 N 177, от 28.05.2009 N 177/1, от 03.12.2009 N 14, от 

09.02.2010 N 39, от 27.05.2010 N 68, от 14.09.2010 N 83, от 15.03.2011 
N127, от 15.03.2011 N 128, от 16.08.2011 N 157, от 22.12.2011 N 193, от 

16.02.2012 N 205, от 24.05.2012 N 20, от 27.12.2012 N 244, от 28.05.2013 

N 275, от 28.06.2013 N 284, от 29.10.2013 N 12, от 27.12.2013 N 33, от 
26.03.2014 N 54, от 18.07.2014 N 72, от 30.09.2014 N 89, от 26.12.2014 N 

116, от 02.04.2015 N138, от 25.09.2015 N 156, от 05.10.2015 N 157, от 

14.07.2016 N 213, от 30.12.2016 N 248, от 28.04.2017 N 269, от 
29.06.2017 N 280, от 26.12.2017 N 24, от 05.04.2018 N 41-НПА, от 

22.05.2018 N 49-НПА, от 21.08.2018 N 61-НПА, от 25.10.2018 N 69-

НПА, от 27.11.2018 N 75-НПА, от 29.12.2018 N 92-НПА, от 26.04.2019 
N 121-НПА,от 27.12.2019 № 169-НПА, от 31.01.2020 № 180-НПА, от 

29.05.2020 № 195-НПА, от 27.11.2020 222-НПА, от 19.03.2021 № 259-

НПА, от 31.08.2021 № 282-НПА, от 31.08.2021 № 284-НПА, от 
29.10.2021 № 292-НПА, от 11.02.2022 № 326-НПА) следующие измене-

ния: 
1.1 в пункте 2 статьи 3 слова «деревня Ерзовка,» исключить. 

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию 

в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации 
по Свердловской области. 

3. После получения уведомления о включении сведений о внесении 

изменений в Устав Усть-Ницинского сельского поселения в государ-
ственный реестр уставов муниципальных образований Свердловской 

области опубликовать настоящее решение в «Информационном вест-

нике Усть – Ницинского сельского поселения» и разместить на офици-
альном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: www.усть-ницинское.рф. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-
ликования. 

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию 

по регламенту, социальным вопросам, местному самоуправлению 
(председатель В.А. Голяков). 

 

 
Председатель Думы Усть-

Ницинского сельского поселения  

______________Ю.И. Востриков         

Глава Усть-Ницинского сельского 

поселения _________  А.С. Лукин 

 
Дума  

Усть – Ницинского 

сельского поселения 

Слободо – Туринского муниципального района 

Свердловской области 

РЕШЕНИЕ  

 

22 июля 2022г. № 353-НПА 
с. Усть – Ницинское 
 

Об увеличении (индексации) размеров должностных окладов лиц, 

замещающих муниципальные должности Усть-Ницинского сель-

ского поселения на постоянной основе, муниципальных служащих 
Усть-Ницинского сельского поселения 

 
        В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской 

Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

consultantplus://offline/ref=C51D6EE092630776512CE19178E4EDEAE3078850AED5B848A490964BAAC7CE639DF5EA088F7CB135076EE0723EDABA65JC1AF
consultantplus://offline/ref=C51D6EE092630776512CE19178E4EDEAE3078850AED5B848A490964BAAC7CE639DF5EA088F7CB135076EE0723EDABA65JC1AF
consultantplus://offline/ref=C51D6EE092630776512CE19178E4EDEAE3078850AED5B848A490964BAAC7CE639DF5EA088F7CB135076EE0723EDABA65JC1AF


 

 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 
28 декабря 2021 г. № 315-НПА «О бюджете Усть - Ницинского сель-

ского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», 

руководствуясь Уставом Усть-Ницинского сельского поселения, Дума 

Усть-Ницинского сельского поселения 
РЕШИЛА: 
1. Увеличить (индексировать) с 01 августа 2022 года в 1,04 ра-

за размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные 

должности Усть-Ницинского сельского поселения на постоянной осно-

ве, муниципальных служащих Усть-Ницинского сельского поселения. 
2. Настоящее решение опубликовать в «Информационном 

вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на офи-

циальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.усть-

ницинское.рф. 
3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию 

по экономическим вопросам (Н.А.Ишутин). 
 

Председатель Думы Усть-

Ницинского сельского поселения 
_______________ Ю.И. Востриков 

 

 
Дума  

Усть – Ницинского 

сельского поселения 

Слободо – Туринского муниципального района 

Свердловской области 

РЕШЕНИЕ  

от 22 июля 2022г. № 354-НПА 

с. Усть-Ницинское 

 

О внесении изменений в Положение о заработной плате лиц, заме-

щающих муниципальные должности в Усть-Ницинском сельском 

поселении на постоянной основе, утвержденное решением Думы 

Усть – Ницинского сельского поселения от 26.09.2019 № 138-НПА(с 

измен.от 31.01.2020 № 178-НПА, от 27.10.2020 № 217-НПА, 
от 26.11.2021 № 300-НПА) 

          Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской 

области от 26 декабря 2008 года №146-ОЗ «О гарантиях осуществления 
полномочий депутата представительного органа муниципального обра-

зования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного 

должностного лица местного самоуправления в муниципальных обра-

зованиях, расположенных на территории Свердловской области», ре-

шениями Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 22.07.2022г. 

№ 354-НПА «Об увеличении (индексации) размеров должностных 
окладов лиц, замещающих муниципальные должности Усть-

Ницинского сельского поселения на постоянной основе, муниципаль-

ных служащих Усть-Ницинского сельского поселения», УставомУсть-
Ницинского сельского поселениям, Дума Усть-Ницинского сельского 

поселениям 

РЕШИЛА: 
1. Внести в Положение о заработной плате лиц, замещающих 

муниципальные должности в Усть-Ницинском сельском поселении на 

постоянной основе, утвержденное решением Думы Усть – Ницинского 
сельского поселения от 26.09.2019 № 138-НПА (с измен.от 31.01.2020 

№ 178-НПА, от 27.10.2020 № 217-НПА, от 26.11.2021 № 300-НПА), 

следующие изменения:  
1. Приложение к Положению изложить в новой редакции (при-

лагается).  

2. Действие настоящего решения распространяется на отноше-
ния, возникшие с 01 августа 2022 года. 

3. Настоящее решение опубликовать в «Информационном 

вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на офи-
циальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в информаци-

онно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.усть-

ницинское.рф. 
4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по эконо-

мическим вопросам (Н.А. Ишутин). 

 
Председатель Думы 

 Усть-Ницинского сельского поселения                        Ю.И. Востриков 
 

Приложение  

УТВЕРЖДЕНО 

Решением Думы Усть-Ницинского  
сельского поселения  

от 22.07.2022 № 354-НПА 

 

 

Размеры 

должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должно-

сти Усть-Ницинского сельского поселения на постоянной основе 
 

Наименование должности 
Размер должностного оклада,  

в рублях 

Глава Усть-Ницинского сельско-

го поселения 

22949 

Председатель Думы Усть-
Ницинского сельского поселения 

22949 

 

Дума  

Усть – Ницинского 

сельского поселения 

Слободо – Туринского муниципального района 

Свердловской области 

РЕШЕНИЕ  

 

от 22 июля 2022 г.                                                           № 355-НПА 

с. Усть-Ницинское 

 

 

О внесении изменений в  Положение об оплате труда  

муниципальных служащих Усть-Ницинского сельского поселения, 

утвержденное  решением  Думы Усть-Ницинского сельского посе-

ления от 30.06.2020 № 203-НПА (с измен. от 27.10.2020 № 216-НПА, 

от 31.05.2021 № 273-НПА, от 26.11.2021 № 301-НПА) 

 

         В соответствии с Трудовым кодеком Российской Федерации, 

Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-Ф3 «О муниципаль-
ной службе в Российской Федерации», Законом Свердловской области 

от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной 

службы в Свердловской области», решением Думы Усть-Ницинского 
сельского поселения от  22.07.2022 № 353 «Об увеличении (индекса-

ции) размеров должностных окладов лиц, замещающих муниципальные 

должности Усть-Ницинского сельского поселения на постоянной осно-
ве, муниципальных служащих Усть-Ницинского сельского поселения», 

Уставом Усть-Ницинского сельского поселения, Дума Усть-

Ницинского сельского поселения 
 

РЕШИЛА: 

1. Внести в  Положение об оплате труда  муниципальных слу-
жащих Усть-Ницинского сельского поселения, утвержденное решением 

Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 30.06.2020 № 203-НПА 
(с измен. от 27.10.2020 № 216-НПА, от 31.05.2021 № 273-НПА, от 

26.11.2021 № 301-НПА), следующие изменения: 

1.1 приложение 1 к Положению изложить в новой ре-
дакции (приложение 1).   

2. Действие настоящего решения распространяется на отноше-

ния, возникшие с 01 августа 2022 года. 
        3. Опубликовать данное решение в «Информационном вестнике 

Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном 

сайте Усть-Ницинского сельского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет: www.усть-ницинское.рф. 

        4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по                 

экономическим вопросам (Н.А. Ишутин). 
 

Председатель Думы 

 Усть-Ницинского сельского поселения                        Ю.И. Востриков 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к Положению об оплате труда муниципальных служащих             

Усть-Ницинского сельского поселения 

 

 

Размеры должностных окладов муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы в органах мест-

ного самоуправления Усть-Ницинского сельского поселения 

 

№ 

п/п 

Должности муниципальной службы Размеры долж-

ностных окладов 

(в рублях) 

1 Заместитель Главы исполнительно- 14348 



 

 

распорядительного органа муници-

пального образования 

2 Ведущий специалист 10188 

3 Специалист I категории 9865 

 

 

Раздел II. Постановление администрации  

Усть – Ницинского сельского поселения 

 
Администрация 

Усть – Ницинского 

сельского поселения 

Слободо – Туринского муниципального района 

Свердловской области 

ПОСТАВЛЕНИЕ  

 

 

22.07.2022  №   171 
с. Усть – Ницинское 

Об увеличении (индексации) фондов оплаты труда работников, 

занимающих должности, не отнесенные  к должностям муници-

пальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение дея-

тельности органов местного самоуправления, рабочих отдельных 

профессий и  младшего обслуживающего персонала, занятых об-

служиванием органов местного самоуправления Усть – Ницинского 

сельского поселения, работников муниципальных предприятий  

Усть-Ницинского  

сельского поселения 

 

         В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в 
целях обеспечения повышения оплаты труда работников, занимающих 

должности, не отнесенные  к должностям муниципальной службы, и 

осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления, рабочих отдельных профессий и  младшего 

обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного 

самоуправления Усть – Ницинского сельского поселения,  работников 
муниципальных предприятий Усть-Ницинского сельского поселения в 

связи с ростом потребительских цен на товары и услуги  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Увеличить (индексировать) с 01 августа 2022 года  в 1,04  ра-

за фонд оплаты труда работников, занимающих должности, не отне-

сенные  к должностям муниципальной службы, и осуществляющих 
техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправле-

ния, рабочих отдельных профессий и  младшего обслуживающего пер-

сонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления 
Усть – Ницинского сельского поселения,  работников муниципальных 

предприятий Усть-Ницинского сельского поселения.  

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных 
с реализацией настоящего Постановления, осуществить в пределах 

средств, полученных муниципальными предприятиями  от приносящей 
доход деятельности. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в «Информацион-

ном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на 
официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в информа-

ционно-телекоммуникационной сети Интернет: www.усть-

ницинское.рф. 
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления остав-

ляю за собой. 

 
И.о. Главы Усть-Ницинского  

сельского поселения                                                          А.А. Огиевич 
 

Администрация 

Усть – Ницинского 

сельского поселения 

Слободо – Туринского муниципального района 

Свердловской области 

ПОСТАВЛЕНИЕ 

 

22.07.2022   № 172-НПА  

с. Усть – Ницинское 
                    

   

О внесении изменений в Положение об оплате труда 

работников, занимающих должности, не отнесенные  к должно-

стям муниципальной службы, и осуществляющих  техническое 

обеспечение деятельности органов  местного самоуправления, ра-

бочих отдельных профессий и  младшего обслуживающего персона-

ла, занятых обслуживанием органов местного самоуправления  

Усть – Ницинского сельского поселения, утвержденное решением 

Думы  Усть-Ницинского сельского поселения от 30.06.2020 № 128-

НПА (с измен. от 27.10.2020 № 193-НПА, от 31.05.2021 № 122-НПА, 

от 26.11.2021 № 252-НПА) 

 

       В соответствии с Трудовым кодеком Российской Федерации, Феде-

ральными законами  от  06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
постановлением  администрации Усть-Ницинского сельского поселе-

ния от 21.07.2022 № 171 «Об увеличении (индексации) фондов оплаты 

труда работников, занимающих должности, не отнесенные  к должно-
стям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспе-

чение деятельности органов местного самоуправления, рабочих от-

дельных профессий и  младшего обслуживающего персонала, занятых 
обслуживанием органов местного самоуправления Усть – Ницинского 

сельского поселения, работников муниципальных предприятий  Усть-

Ницинского сельского поселения», на основании Устава Усть – Ницин-
ского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в  Положение об оплате труда работников, 

занимающих должности, не отнесенные  к должностям муниципальной 

службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления, рабочих отдельных профессий и  

младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием орга-

нов местного самоуправления Усть – Ницинского сельского поселения, 

утвержденное решением Думы  Усть-Ницинского сельского поселения 

от 30.06.2020 № 128-НПА (с измен. от 27.10.2020 № 193-НПА, от 
31.05.2021 № 122-НПА, от 26.11.2021 № 252-НПА),  следующие изме-

нения: 

1.1 Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции (приложе-
ние № 1). 

       2. Действие настоящего постановления распространяется на отно-

шения, возникшие с 01 августа 2022 года. 
       3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном 

вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на офи-

циальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.усть-

ницинское.рф.   

       4. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю 
за собой. 

 

И.о. Главы Усть – Ницинского     
сельского поселения                                                           А.А.Огиевич 

 

 

Приложение № 1 

к     Положению 

об оплате труда работников, замещающих  
должности, не отнесенные  к должностям муниципальной  

службы, и осуществляющих техническое обеспечение  

деятельности органов местного самоуправления,  
рабочих отдельных профессий и  младшего  

обслуживающего персонала, занятых  

обслуживанием органов местного самоуправления   
Усть – Ницинского сельского поселения 

                                                                                                                   

                                                                                                                        
 

Размеры должностных окладов  работников, занимающих   долж-

ности, не отнесённые к должностям муниципальной службы, и 

осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления Усть – Ницинского сельского поселения  

 

№ 

п/п 

                                   Наименование 

должности  

Размеры должностных 

окладов (в рублях)  

1 Старший инспектор 8070 

                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                               

Размеры должностных окладов рабочих отдельных профессий и 

младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием 

органов местного самоуправления Усть – Ницинского сельского 

поселения  

 

 

№ 

п/п 

                                   Наименование 

должности  

Размеры должностных 

окладов (в рублях)  

1 Водитель 9703 

2 Младший обслуживающий персо-

нал, рабочие 

4977 

 

consultantplus://offline/ref=E471C622BC457CD3B2D1813A56A04012DA44D8F222B1971A2B150C3FX4z4J


 

 

Раздел III. Официальные сообщения и мате-

риалы, в том числе информационного ха-

рактера 
Информация 

в соответствии со ст.10 Федерального закона от 24.07.2002 №101-ФЗ 

«Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» 
Администрация Усть-Ницинского сельского поселения Слободо-

Туринского муниципального района Свердловской области в соответ-
ствии со ст.10 Федерального закона от 24.07.2002 №101- ФЗ «Об обо-

роте земель сельскохозяйственного назначения» информирует о наме-

рении предоставить земельный участок в аренду: 
-КН 66:24:0803002:403, площадью 2580000 кв.м, адрес: Свердловская 

область, Слободо-Туринский район, Усть-Ницинское сельское поселе-

ние с разрешенным использованием сельскохозяйственное использова-
ние, категория земель- земли сельскохозяйственного назначения Гене-

ральному директору Общества с ограниченной ответственностью «Аг-

рохолдинг «Слободо-Туринский» Срабяну Симону Овсеповичу. 

 

Информационный материал 

Каждый водитель, отправляясь в дорогу рискует попасть в 
дорожно-транспортное происшествие (далее – ДТП). Способствующие 

факторы, которые могут спровоцировать ДТП можно разделить на 

несколько характерных направлений: состояние водителя, техническое 
состояние транспортного средства, погодные условия, транспортная 

ситуация на дороге в целом. 
Согласно проведенному анализу в 2022 году на территории 

Свердловской области по-прежнему фиксируется высокое количество 

ДТП, связанных с наездом на препятствие, съездом с дороги, опроки-
дыванием, которые в основном фиксируются на автомобильных доро-

гах в ночное и утреннее время. 

Опрокидывание - вид ДТП, когда транспортное средство со-
вершает падение (переворачивание) на крышу или на бок. Причиной 

опрокидывания могут стать как неблагоприятные погодные условия, 

техническая неисправность транспортного средства, неправильное 
размещение или крепление груза, применение неправильных приёмов 

управления транспортным средством или неверная оценка дорожной 

ситуации. Нередко опрокидывание происходит по причине попытки 
водителя предотвратить другое ДТП, например, резкое изменение тра-

ектории движения встречного автомобиля или банальная усталость. 

При опрокидывании, как правило, затруднено проведение 
аварийно-спасательных и других неотложных работ, так как кузов 

автомобиля получает значительные повреждения, а порой и разруше-

ния, в следствии чего перекрывается оперативный доступ к пострадав-
шим, и как следствие, значительно увеличивается время оказания необ-

ходимой помощи.  

Чаще всего опрокидывание происходит на загородных трас-
сах по следующим причинам: 

- по причине превышения скорости, особенно на крутых по-

воротах; 
- плохой дороге с уклоном; 

- скользкого полотна из-за неблагоприятных погодных усло-

вий; 
- резкого совершения маневра, например, резкого выхода ав-

то из бокового заноса; 

- неверного закрепления груза, который перевешивает ма-
шину на одну сторону; 

- прокола колеса, вызывающего боковой занос; 

- несоблюдения водителем режима отдыха.  
При данном виде ДТП, прежде всего нужно, как можно ско-

рее выбраться из автомобиля, так как разрушенной может оказаться его 

топливная система, что в свою очередь, может привести к возгоранию. 
Необходимо также принять меры к тому, чтобы другие участники до-

рожного движения могли своевременно обнаружить место ДТП, транс-

портное средство, опасные части и обломки, оставшиеся на проезжей 
части. 

Чтобы свести риск ДТП к минимуму, нужно придерживаться 

нескольких простых правил: 

 следует беспрекословно соблюдать Правила дорожного 
движения; 

 регулярно проводить технический осмотр транспортного 
средства, осмотр перед выездом; 

 заранее планировать свой маршрут, ознакомившись при этом 
с прогнозом погоды; 

 реально оценивать свои возможности; 

 стараться прогнозировать дорожную ситуацию наперед. 
 

Извещение 

о размещении проекта отчета об итогах государственной кадастро-

вой оценки земельных участков, расположенных на территории 

Свердловской области, в фонде данных государственной кадастровой 

оценки, о месте его размещения, а также о порядке и сроках представ-
ления замечаний к нему 

 

Министерство по управлению государственным имуществом 

Свердловской области извещает о размещении с 19.07.2022 проекта 

отчета об итогах государственной кадастровой оценки земельных 

участков, расположенных на территории Свердловской области (далее 
– проект отчета), в фонде данных государственной кадастровой оценки 

(далее – фонд данных) в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: 
https://rosreestr.gov.ru/wps/portal/cc_ib_svedFDGKO, а также о порядке 

и сроках представления замечаний к проекту отчета (далее – замеча-

ния). 
Замечания представляются в государственное бюджетное 

учреждение Свердловской области «Центр государственной кадастро-

вой оценки» (далее – ГБУ) в течение срока размещения проекта отчета 
в фонде данных, который составляет не менее тридцати календарных 

дней.  

Замечания могут быть представлены любыми лицами лично, 
почтовым отправлением или с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети 

«Интернет».  
Замечание наряду с изложением его сути должно содержать: 

1) фамилию, имя и отчество (последнее – при наличии) фи-

зического лица, полное наименование юридического лица, номер кон-

тактного телефона, адрес электронной почты (при наличии) лица, пред-

ставившего замечание; 
2) кадастровый номер объекта недвижимости, в отношении 

определения кадастровой стоимости которого представляется замеча-

ние; 
3) указание на номера страниц (разделов) проекта отчета, к 

которым представляется замечание (при необходимости). 

К замечанию могут быть приложены документы, подтвер-
ждающие наличие ошибок, допущенных при определении кадастровой 

стоимости, а также иные документы, содержащие сведения 

о характеристиках объектов недвижимости, которые не были учтены 
при определении их кадастровой стоимости. 

ГБУ расположено по адресу: 620014, Свердловская область, 

г. Екатеринбург, ул. 8 марта, 13; тел.: (343) 311-00-66, тел. «горячей 
линии»: (343) 311-00-66 (доб.248); график работы: понедельник – чет-

верг с 8.00 до 17.00, пятница с 8.00 до 16.00, перерыв с 12.00 до 13.00; 

адрес электронной почты: info@cgko66.ru; адрес официального сайта в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

www.cgko66.ru. 

 

 

 

 

                                 Информационный вестник 
Усть – Ницинского сельского поселения 

№ 12 (128) 22 июля 2022 года 
Год основания издания – 2014. 

Соучредители: Дума Усть – Ницинского сельского поселения, Админи-

страция Усть – Ницинского сельского поселения. 
Статус издания: периодическое печатное издание   Думы и Админи-

страции Усть – Ницинского сельского поселения. 

Адрес администрации Усть – Ницинского сельского поселения: 623943, 
Свердловская область, Слободо – Туринский район, с. Усть – Ницин-

ское, ул. Шанаурина, 34. 

Дата подписания номера в печать: 22.07.2022 г. 
Формат бумаги, объем издания: А 3 1 лист. 

Способ печати: цифровая, компьютерный набор и верстка 

Тираж: 50 
Название и полный почтовый адрес изготовителя: Администрация Усть 

– Ницинского сельского поселения 623943, Свердловская область, 

Слободо – Туринский район, с. Усть – Ницинское, ул. Шанаурина, 34. 

Состав редакционного совета: Огиевич А.А.., Лукина Т.Н., Теплоухова 

И.И., Востриков Ю.И. Аксенов А.Б. 

Распространяется бесплатно 


